КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 08.06.2023 № 7/57

пгт Нижнеивкино

О разработке нового проекта модернизации очистных сооружений

пгт Нижнеивкино

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьи 23 Устава муниципального образования Нижнеивкинское

городское поселения Куменского района Кировской области, рассмотрев

ходатайство от 30.05.2023 № 30 директора ООО «Куменское ВКХ»

Караваева С.В. с просьбой о необходимости обращения в проектную

организацию для выполнения работ по разработке нового проекта модернизации

очистных сооружений пгт Нижнеивкино с последующей актуализацией Схемы

водоснабжения и водоотведения в части мероприятий по модернизации системы

очистки сточных вод согласно исполненного проекта и на основании

Концессионного соглашения № 2 от 03.09.2021г., Нижнеивкинская Поселковая

Дума РЕШИЛА:

1. Разрешить ООО «Куменское ВКХ» обратиться в проектную организацию для

выполнения работ по разработке нового проекта модернизации

муниципальных очистных сооружений пгт Нижнеивкино с последующей

актуализацией Схемы водоснабжения и водоотведения в части мероприятий

по модернизации системы очистки сточных вод, расположенных в пгт

Нижнеивкино Куменского района Кировской области.

2. Финансирование создания проектно-сметной документации и выполнения

работ по модернизации возложить на ООО «Куменское ВКХ» в рамках

реализации мероприятий инвестиционной программы с учетом современных

требования по очистке и технологий.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

администрации Нижнеивкинского городского поселения и разместить на

официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Нижнеивкинской

Поселковой Думы                              Н.В. Корепанов

Глава Нижнеивкинского

городского поселения                   О.Б. Шиндорикова

______________________________________________________________________

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/